
Do pewnych ludzi, których Bóg stawia na naszej drodze, zwyczajnie musimy 
dorosnąć. Nie rozumiemy ich decyzji, ani ich motywacji działania. Taką 
postacią jest święty Józef. Oddał swoje życie Bogu żywemu i podporządkował 
swoją męskość Jego planowi. Choć miał żonę, którą kochał, swoją seksualność 
podporządkował planowi Bożemu. Rzadko jest rozumiany przez ludzi, 
ponieważ jego postawa potrzebuje głębszej refleksji i odkrycia czym jest 
posłuszeństwo Bogu żywemu.  
 

Czy odkryłeś ludzi na swojej drodze życia, których nie rozumiesz, ponieważ 
przekraczają Twój porządek myślenia? Jak wówczas reagujesz? Pomódl się: 
Jezu, proszę Cię o łaskę dorośnięcia do ludzi, których stawiasz na mojej 
drodze.  
 

20 marca 2021, sobota                   Jr 11,18-20; Ps 7,2-12; J 7,40-53 
NAWRACAĆ SIĘ,  

TO  ZGODZIĆ SIĘ NA TRUDY WIERNOŚCI BOGU ŻYWEMU 
Ps 7, 10-11 
„Niechaj ustanie nieprawość występnych, a sprawiedliwego umocnij, Boże 
sprawiedliwy, Ty, co przenikasz serca i nerki. Tarczą jest dla mnie Bóg, co 
zbawia prawych sercem.”  
 

Wierność Bożym prawom kosztuje. Często żyjemy w takim przekonaniu i w 
takim myśleniu, że wiara zabezpiecza nas przed niebezpieczeństwami, 
trudnościami i niepowodzeniami. To jest jednak myślenie fałszywe. Wierność 
Bogu żywemu i jego prawom zawsze kosztuje, potrzebujemy czuwania i Bożej 
łaski wierności.  
 

Czy masz odwagę być wierny Bożym wymaganiom? Czy akceptujesz trudy 
związane z wiernością Bogu żywemu? Pomódl się: Jezu, proszę Cię o łaskę 
wierności w trudach i cierpieniu związanym z Tobą. 
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14 marca 2021, niedziela            2 Krn 36,14-23; Ps 137,1-6; Ef 2,4-10; J 3,14-21 
NAWRACAĆ SIĘ,  TO DOTYKAĆ BOŻEJ ŁASKI 

Ef 2,8 
„Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od was, lecz 
jest to dar Boga: nie z uczynków, aby się nikt nie chlubił”. 
 

Wyobraźmy sobie sytuację, że ktoś zabił drugiego człowieka i przez to został 
skazany na karę śmierci. Oczekując na wykonanie wyroku pisze do prezydenta 
swojego kraju prośbę o akt łaski. On już sam nic nie jest w stanie naprawić, bo 
cokolwiek by zrobił, to nie naprawi wyrządzonego zła. Może tylko prosić i 
mieć nadzieję, że ów prezydent z tego aktu łaski skorzysta. Tak samo jest ze 
zbawieniem, czyli przebaczeniem naszych grzechów i odnowieniem relacji z 
Bogiem - dokonuje się ono przez akt łaski Boga w stosunku do nas, a nie 
dzięki naszemu wysiłkowi, choćby nie wiem jak wielkiemu.  
 

Pomyśl, czy przypadkiem nie sądzisz, że Twoje dobre uczynki zrównoważą 
Twoje grzechy?  Pomódl się: Panie, chcę pamiętać, że przebaczenie grzechów 
jest dzięki Twojej łasce, a nie moim wysiłkom.  
 

15 marca 2021, poniedziałek                Iz 65,17-21; Ps 30,2-13; J 4,43-54 
NAWRACAĆ SIĘ,  TO POZWALAĆ BOGU DZIAŁAĆ 

Rdz 4,7 
„Oto Ja stwarzam nowe niebiosa i nową ziemię; nie będzie się wspominać 
dawniejszych dziejów ani na myśl one nie przyjdą”.  
 

Jeśli Bóg był w stanie stworzyć świat z niczego, to poradzi sobie także z 
odnowieniem Ciebie – uleczy Twoje rany, przemieni relacje z drugimi, 



zatroszczy się o Twoje sprawy. To wszystko jednak pod warunkiem, że Ty mu 
na to pozwolisz. To nie jest takie trudne, trzeba przyjść do Niego i prosić, aby 
przemienił Twoje życie, wszystkie te rzeczy, z którymi sobie nie radzisz, które 
Cię przygniatają do ziemi, które całymi nocami nie dają Ci spać. To jest 
możliwe, bo On jest Bogiem żyjącym, ale musisz spróbować, aby tego 
doświadczyć.  
 

Cóż Ci zależy spróbować i wołać do Boga o „nowe niebiosa i nową ziemię” 
wokół Ciebie?  Pomódl się: Panie, ja wierzę, że jesteś Bogiem żywym, 
wkraczającym w historię mojego życia, gdy o to proszę. Przyjdź i przemień …. 
(wstaw to, co podpowiada Ci serce).  
 

16 marca 2021, wtorek                 Ez 47,1-9,12; Ps 46,2-9; J 5,1-16 
NAWRACAĆ SIĘ,  TO PIĆ WODĘ „ŻYWĄ” 

Ez 47,7-9 
„A on rzekł do mnie: „Woda ta płynie na obszar wschodni, wzdłuż stepów, i 
rozlewa się w wodach słonych, i wtedy wody jego stają się zdrowe. Wszystkie 
też istoty żyjące, od których tam się roi, dokądkolwiek potok wpłynie, pozostaną 
przy życiu: będą tam też niezliczone ryby, bo dokądkolwiek dotrą te wody, 
wszystko będzie uzdrowione”.  
 

Woda symbolizuje życie, a w Biblii jest wielokrotnie odnoszona do działania 
Ducha Świętego. Codziennie potrzebujemy wody, aby żyły nasze ciała. 
Codziennie potrzebujemy też „wody” dla naszego ducha, a tą „wodą” jest 
Duch Święty. Codziennie potrzebujemy wołać o Ducha Świętego i Jego dary, 
bo duch nasz, tak jak ciało, wyczerpuje swoje siły w konfrontacji z trudami 
codziennego życia. Gdy nie wiesz co robić – On przychodzi z darem 
roztropności i rady, gdy się boisz – On przychodzi z darem męstwa, gdy 
podejmujesz kluczowe życiowe decyzje – On przychodzi z darem mądrości. 
Tylko proś. Wytrwale.  
 

Czy pijesz „wodę” Ducha, czy prosisz zgodnie ze słowami Jezusa: „Jeśli ktoś 
jest spragniony , a wierzy we Mnie - niech przyjdzie do Mnie i pije !?”  
Pomódl się: Jezu, daj mi Swojego Ducha, niech sprawia, abym był podobny do 
Ciebie.  
 

17 marca 2021, środa        Iz 49,8-15; Ps 145,8-18; J 5,17-30 
NAWRACAĆ SIĘ, TO  WOŁAĆ O MIŁOŚĆ 

Iz 49, 14-15 
„Mówił Syjon: Pan mnie opuścił, Pan o mnie zapomniał. Czyż może niewiasta 
zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet, 
gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie. Oto wyryłem cię na obu 
dłoniach.”  
 

Często czujemy się zapomniani albo traktowani jak przedmiot do 
wykorzystania. Często zostajemy pozostawieni sami sobie od najmłodszych 
lat. Można zatem zadać sobie pytanie: gdzie jest ta miłość moich rodziców, 
drugiego człowieka, tego najbliższego? Potrzebujemy wołać do Jezusa: 
Jezusie, Synu Dawida ulituj się nade mną! Daj mi głęboko doświadczyć, że 
jestem kochany, oczekiwany i wytęskniony.  
 

Czy czujesz się kochany? Czy masz odwagę przychodzić do Jezusa z tym co 
jest trudne? Pomódl się: Jezu, proszę Cię o głębokie doświadczenie, że jestem 
kochany i oczekiwany.  
 

18 marca 2021, czwartek               Wj 32,7-14; Ps 106; J 5,31-47 
NAWRACAĆ SIĘ,  TO  PRAGNĄĆ  WZRASTANIA 

Wj 32, 7-8 
"Pan rzekł wówczas do Mojżesza: Zstąp na dół, bo sprzeniewierzył się lud twój, 
który wyprowadziłeś z ziemi egipskiej.  Bardzo szybko odwrócili się od drogi, 
którą im nakazałem, i utworzyli sobie posąg cielca ulanego z metalu i oddali 
mu pokłon, i złożyli mu ofiary."  
 

Okazuje się, że człowiek szybko potrafi  odwrócić się od Boga, gdy zabraknie 
mu duchowych fajerwerków, znaków i cudów. Trudności życiowe, monotonia 
dnia codziennego sprawiają, że człowiek  pragnie sobie przypomnieć w ulanym 
cielcu  swoje pierwsze zakochanie i miłe chwile, które temu towarzyszyły. 
Wzrost w wierze domaga się prób i trudu. Pan Bóg nie chce, abyśmy byli 
ciągle niemowlakami w wierze. Pragnie, abyśmy odkryli swoje powołanie i 
służąc nim przyprowadzali do Niego innych ludzi. To wymaga dojrzałości. To 
jest naszym wyzwaniem i wezwaniem.  
 

Czy akceptujesz etapy wzrastania w swoim życiu? Czy akceptujesz trud i 
monotonię dnia codziennego? Pomódl się: Jezu dziękuję ci za różne etapy w 
moim życiu. Dziękuję za pierwsze głębokie dotknięcie  przez Ciebie, ale także 
każde Twoje prowadzenie, przez zwykłość codziennych spraw.  
 

19 marca 2021, czwartek (Uroczystość Świętego Józefa)   
2 Sm 7,4-16; Ps 89,2-29; Rz 4,13-22; Mt 1,16-24  

NAWRACAĆ SIĘ, TO  DORASTAĆ DO LUDZI,  
KTÓRZY STAWIAJĄ WYMAGANIA 

Mt 1, 20-21. 24 
„Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: Józefie, 
synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z 
Ducha Świętego  jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz 
imię Jezus, On bowiem  zbawi swój lud od jego grzechów. Zbudziwszy się ze 
snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański; wziął swoją Małżonkę do 
siebie.”  


